
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÉBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 8 , DE 1 DE acp-alo DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.077120/2018-

44,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora TAIS GONCALVES PEREIRA, matricula

5212-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de

Chefe de Gabinete de Procuradoria da 9' Procuradoria de Justiça Criminal das

Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010116), dispensando, em consequência, o

servidor DANILO CRUZ AZEVEDO, matricula 3493-2.

Art. 2° Designar a servidora TAIS GONCALVES PEREIRA,

matricula 5212-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

Unido, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da 9a Procuradoria de

Justiça Criminal das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010054) .

Art. 3° Dispensar a servidora TAIS GONCALVES PEREIRA,

matricula 5212-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe de Gabinete de

Procuradoria da 9a Procuradoria de Justiça Cível das Procuradorias de " digo CC-

04 (60010098).

T 2018\PGRPORTARI AS \CC e FC - PGJ\TAIS GONCALVES PEREIRA (Titular e Subst ) -08191.077120-2018-44-

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Dispensar a servidora TAIS GONCALVES PEREIRA,

matricula 5212-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

Unido, da função de confiança de Assistente Técnico I da 9° Procuradoria de Justiça Cível

das Procuradorias de Justiça, ódig FC-02 (60010078).

Dê-se ciência,

Ik1411 •
fk

LEO - E BESSA

ublique-se.

T 2018 \PGAPORTARIAS \CC e FC - PGATAIS GONCALVES PEREIRA (Titular e Subst ) - 08191.077120-2018-44 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.336, 06 DE AGOSTO DE 2018.


